
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001   

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, 

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru  

 

 
ПРИКАЗ 

 15.12.2021г.                                                                                                                                 № 376-О 

с. Журавлёвка 

 

О результатах  муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2021/2022  учебном году   

 

          В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым (далее - Минобразования Крыма), Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, Требованиями к проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году, утвержденными приказом Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 13.07.2021 № 1185, во исполнении приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 14.07.2021 №1193 «О проведении школьного 

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году в 

Республике Крым», приказа управления образования администрации Симферопольского района 

Республики Крым от 16.08.2021г. № 613 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году в Симферопольском районе» 

был проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников  в 2021/2022 учебном 

году в соответствии с  утверждённым графиком в дистанционном режиме, целью которого было 

выявить наиболее подготовленных учащихся, имеющих особые способности и склонности к 

предмету, по которому проводилась  олимпиада; развивать у учащихся школы интерес к научной 

деятельности; показать учащимся наиболее интересные образовательные возможности учебных 

предметов, поддержать и развить познавательные интересы учеников  как основу их возможного 

профессионального интереса, как условие активизации всех форм внеклассной и внешкольной 

работы по этим предметам; создать необходимые  условия для выявления одаренных детей. В 

связи с распространением коронавируской инфекции муниципальный этап проводился в школе в 

утверждённые даты в режиме Онлайн. В аудитории  в онлайн режиме производилось 

тиражирование заданий Олимпиады и необходимой сопроводительной документации, а также 

сканирование материалов Олимпиады и загрузка их по окончании проведения олимпиады. 

Проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном 

году проводилось в соответствии с Регламентом организации и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году: начало проведения Олимпиады 

- 09:00 часов; продолжительность выполнения работ предусматривалось  по каждому предмету 

индивидуально, согласно присланным методическим рекомендациям; в аудитории проведения 

олимпиады присутствовал организатор, не являющийся преподавателем по данному учебному 

предмету. Задания, комплект бланков участников скачивались  в присутствии обучающихся и 

тиражировались в онлайн режиме.  

Учащиеся, которые  стали призёрами или победителями школьного этапа, были заявлены на 

участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. По решению МБОУ ДО 

«ЦДЮТ»  учащиеся школы принимали участие  в муниципальном этапе по следующим 

предметам: география (Харченко Т.-8 класс, Шишикина Ю., 9 класс)- учитель Яковлева Т.А, 

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru


основы безопасности жизнедеятельности (Харченко Т.-8 класс), химия (Трудинова Я.-9 класс), 

литература (Трудинова Я.- 9 класс)- учитель Соловьёва Т.И.; иностранный язык (немецкий) 

(Харченко Т.- 8 класс)- учитель Марченко Т.И.; математика (Падышева С., 6 класс)- учитель 

Дидковская А.П.; обществознание (Харченко Т.- 8 класс)- учитель Крепичев А.А.  

Результаты следующие: 

Призёрами стали учащиеся по предметам: Падышева С.-6 класс по математике (из 35 баллов 

Сабина набрала 19 баллов и находится на втором месте в рейтинге учащихся 6 класса района); 

Харченко Т.-8 класс по основам безопасности жизнедеятельности (из 300 баллов Татьяна набрала 

81 балл и находится на четвёртом месте в рейтинге учащихся 8 класса района); Трудинова Я.-9 

класс по химии (из 50 баллов Яна набрала 29 баллов и находится на первом месте в рейтинге 

учащихся 9 класса района); Харченко Т.-8 класс по географии (из 80 баллов Татьяна  набрала 40 

баллов и находится на четвёртом месте рейтинга учащихся 8 класса района). 

По предметам: география (9 класс), литература (9 класс), обществознание (8 класс), иностранный 

язык (немецкий) (8 класс)  учащиеся имеют статус участника муниципального этапа, а именно: 

Харченко Т., 8 класс по обществознанию (набрала 33 балла из 70 баллов); Харченко Т. 8 класс по 

иностранному языку (немецкому) (из 107 баллов набрала 35 баллов); Шишикина Ю.-9 класс по 

географии (из 79 баллов набрала 29 баллов).   

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли участие  8 учащихся по 

7-ми предметам  (в 2020/2021 учебном году- 10 учащихся по 13-ти предметам; в 2019/2020 

учебном году- 22  школьника  по 16-ти предметам; в 2018/2019 учебном году принимали участие 

17 учащихся по 11-ти  предметам). 50% участников стали призёрами муниципального уровня (в 

2020/2021 учебном году-20%) 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность  Дидковской Анне Павловне, Яковлевой Татьяне Александровне, 

Крепичеву Андрею Анатольевичу   за подготовку призёров муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады школьников.   

2. Считать работу с одарёнными учащимися по подготовке к муниципальному этапу 

Всероссийской олимпиады по математике     на достаточном    уровне. 

3. Руководителям ШМО: Соловьёвой Татьяне Ивановне,   Яковлевой Татьяне Александровне: 

3.1. Проанализировать результаты  муниципального  этапа олимпиад, определить проблемы в 

подготовке участников олимпиад и наметить мероприятия по повышению качества подготовки 

учащихся к предметным олимпиадам, принять меры по активизации работы с одаренными детьми. 

                           до 15.01.2022г. 

3.2. Разработать план мероприятий, направленных для работы с одаренными детьми (включить в план 

работы предметные модули, конкурсы, викторины с заданиями, подобными и альтернативными 

олимпиадным 

январь 2022г. 

4. Учителям- предметникам: Шутюк Татьяне Николаевне, Соловьёвой Татьяне Ивановне, 

Рагулиной Валентине Григорьевне, Яковлевой Татьяне Александровне, , Крепичеву Андрею 

Анатольевичу,  Бэшимовой Алине Геннадиевне, Марченко Татьяне Ивановне, Шилиной Алике 

Вадимовне: 

4.1.Использовать  упражнения, направленные на развитие логического мышления, работать над 

пополнением словарного запаса, выполнением  заданий творческого характера.   

               постоянно 

4.2. Организовать индивидуальные консультации с одарёнными учащимися 

                       в течение года 

4.3. Провести конструктивный анализ предметного материала по Олимпиаде и проводить подготовку в 

соответствии с требованиями муниципального и регионального уровней 

в течение года 



5. Контроль за исполнением данного  приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе  Рагулину Валентину Григорьевну. 

 

Директор                                                                                                                      О.А. Переведенцева 

 

 

С приказом от  15.12.2021г. № 376-О ознакомлены: 

 

 

 

_____________ В.Г. Рагулина 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

 

 

_____________ А.А. Крепичев 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ А.П. Дидковская 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ Т.А. Яковлева 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ Т.Н. Шутюк 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ Т.И. Марченко 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ А.В. Шилина 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ А.Г. Бэшимова 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ Т.И. Соловьёва 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

 

 
Прт  

 

 


		2022-03-15T08:36:20+0300
	Симферопольский район, с. Журавлёвка, ул. Мира 15-А
	МБОУ «ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




